Pontifex. Eutyches quidam presbyter, qui Fortunatus interpretatur, sed magis Infortunatus fuit, et destructionis filius in senectute, et cum eo alii multi, Dioscorus quidam, a quo sedes Alexandriae polluta fuit, necnon cum eo plures alii qui Armeniis, Jacobitis et Monothelitis postea dictis viam impietatis aperuerunt, in malesanas opiniones exciderunt. Ili ergo omnes Nestorio contradicentes, alii quidem stulte unam in Christo naturam, alii vero unam voluntatem et energiam esse dixerunt; principes autem Monothetarum erant Pyrrhus quidam, Honorius, Macarius et Zooras, atque cum eis alii qui proinde indivisibile prædicabant Verbum incarnatum, ignorantes, heu! miseri, se nostram salutem evertere, naturas confundere, patiasque dispensationem Verbi rejicere. Nam si unum esset natura Verbi incarnati, vel in deitatem translata esset humanitas, quod irreligiosum est et impossibile creaturam fieri increatum; vel divinitas in humanitatem transmutata fuisset, quod est prorsus impium et omnino abhorrens, cum immutabilis sit et maxime propria Dei natura, neque immiscenda, neque confusionis patiens. Idcirco qui unam naturam unamque voluntatem prædicant, non in parvam quamdam impietatem, ut nonnulli inane cogitant, ceciderunt, sed in ultimam maledictionem, in plenitudinem omnis blasphemie. Quippe eorum iudicio vel non incarnatum est Verbum, sed phantasmatis more apparuit, ut quidam blasphemaverunt, et proinde neque natum ex Virgine, neque baptizatum, neque cum hominibus conversatum, neque pro nobis passum, neque resurrexit, neque salus nostra perfecta est; vanum est Evangelium, vana esse tota salutatis predicatio; vel si incarnatum est, quod est verum, et carnem sumpsit, Deus autem erat incarnatus; nam et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis, et vereque homo factus est, et in una persona duas Christus habet naturas; etenim id quod erat permansit, nam erat Verbum, et quod non erat assumpsit, nam caro factum est, et inconfusibilis mansit, ex duobus naturis unus, quoniam in persona sua Verbum naturam nostram perfectum assumpsit; ideoque vere factus est homo; si vero vere homo factus est, quomodo natura una? humana aut divina? Si humana quidem, non Deus est secundum eorum sententiam; si autem Deus est tantum, jam homo non est. Porro quomodo ejus nativitatem ex Virgine honorat qui unam naturam dicit? quomodo baptizatus est? quomodo manibus

In tus? Quomodo iter fecit Christus? quomodo A
 esuriit? Quomodo sitiit? quomodo fatigatus? quo-
 modo manducavit? quomodo fugiit? quomodo
 latuit? quomodo dormiit? quomodo denique vinc-
 tus, crucifixus, mortuus, sepultus? quomodo resur-
 rexit? quid pati et resurgere? quid post resurrec-
 tionem apparere? unde signa clavorum? unde plaga
 lanceæ? quomodo assumptus est? quomodo rursus
 venit? Hæc enim corporis sunt; si autem corpus
 habuit et talia in corpore vere passus est, ex duo-
 bus naturis constat, et ipse Deus est homoque si-
 mul, et duplicis virtutisque naturæ operationes ha-
 bet atque voluntates, non sibi invicem adversan-
 tes, sed humanum divino subijcitur, totumque est
 divinum utpote Deo adunatum; sed si una tantum
 natura ipsaque divina, igitur, secundum
 blasphemos, totum Evangelium mendacium referunt
 est. Insuper quare sunt mysteria? quare in sacri-
 ficium offertur Christi corpus et sanguis? quare co-
 litur sepulcrum? quomodo venit? et quomodo
 rursus venit? Videsne quam inepta sint ista? et
 quoniam tales opinioniones pietatis mysterium ever-
 tunt? Superest ergo ut fugiamus eos qui mente
 capti tales sinterunt opinioniones, ut a Deo repudia-
 tos. Verbum vero caro factum est propter nos qui
 in Verbo rationales creati sumus, et contra ratio-
 nem excidimus, ut ipsum nos erigeret Verbum,
 et lapsos contritosque restitueret, primumque devo-
 tum restitueret. Perfectum igitur est ab æterno
 Verbum, Deus de Deo, lumen de lumine, et splendor
 Patris, necnon divinitate immutabilis; ait enim:
 « Ego sum et non mutor; » postea vero caro
 factum est, et cum in forma Dei esset, non rapi-
 nam arbitratus est esse se æqualem Deo, ut dixit
 Paulus; et in similitudinem hominum factus for-
 tam servi accepit et cum hominibus conversatus
 est. Idem ergo verus est Deus, ut Filius Dei uni-
 genitus et vivens sapientia, idemque vere homo,
 ex Matre semper virgine incarnatus; idem est si-
 mul unus et duplex, idemque perfectus secundum
 duas naturas, quoniam idem perfectum Dei vivi
 Verbum in semetipso naturam humanam e Virgine
 assumpsit, a qua nequaquam separatum est, sed
 ipsum humanæ naturæ factum est principium et
 persona, ideo hæc natura assumptum appellatur,
 quia ipsum eam assumpsit, et in seipso adunavit
 modo inenarrabili et supra sermonem posito, nihil
 patiens in ea assumenda, sed magis eam faciens
 deitatis participem, cum humanitas ipsius nihil
 e suo divinitati tribuit, sed ab ea accepit, et cle-
 vata quidem fuit a Verbo eam assumente, sed illud
 nullo modo humiliavit, licet incarnari humiliatione
 non dicat; quod etiam vocatur regnum et decor,
 licet et incarnatio viventis Dei Filii; ait enim:
 « Dominus regnavit, decorem indutus est ». Qua-
 propter unus quidem Christus, quoniam secun-
 dum personam unus est; ideo unus Dominus Je-
 sus Christus, ait Paulus; duplex autem naturis,
 quoniam Verbum caro factum est, et vita mani-